PAGE

[image: image2.png]

ПРОЕКТ
администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Социальная поддержка

жителей Снежинского городского

округа» на 2016 - 2019 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671, от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.216 № 1462), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа» на 2016 - 2019 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1700 (с изменениями от 09.02.2017 № 175) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа Н.В.Гаришину.
Глава администрации

Снежинского городского округа

   И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации
Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю. Круглик
Председатель комитета экономики
И.М. Путинцева
Начальник УСЗН г.Снежинска

                     И.В.Мальцева
Рассылка:

в дело - 2 экз.

МКУ «Финансовое управление
Снежинского городского округа»  - 1

комитет экономики - 1

УСЗН г.Снежинска - 1

КСП города Снежинска  - 1
газета «Известия…»  - 1

О.В.Быкова, 30335

начальник ФЭО
УСЗН  г.Снежинска
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от           №
Изменения

в муниципальную Программу «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа» на 2016 - 2019 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, областного и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 1 383 663 235,05 руб.,
в том числе:

средства местного бюджета – 190 239 395,05 руб.:

2016 год – 45 920 362,10 руб.;

2017 год – 47 443 057,65 руб.;

2018 год – 48 437 987,65 руб.;
2019 год – 48 437 987,65 руб.;

средства областного бюджета – 850 532 440 руб.:

2016 год – 210 633 740 руб.;

2017 год – 212 918 000 руб.;

2018 год – 213 335 400 руб.;
2019 год – 213 645 300 руб.;

средства федерального бюджета – 342 891 400 руб.:

2016 год – 71 929 900 руб.;

2017 год – 90 251 900 руб.;

2018 год – 90 388 600 руб.
2019 год – 90 321 000 руб.;

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, областного и федерального бюджетов».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, областного и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 1 383 663 235,05 руб.,
в том числе:

средства местного бюджета – 190 239 395,05 руб.:

2016 год – 45 920 362,10 руб.;

2017 год – 47 443 057,65 руб.;

2018 год – 48 437 987,65 руб.;
2019 год – 48 437 987,65 руб.;

средства областного бюджета – 850 532 440 руб.:

2016 год – 210 633 740 руб.;

2017 год – 212 918 000 руб.;

2018 год – 213 335 400 руб.;
2019 год – 213 645 300 руб.;

средства федерального бюджета – 342 891 400 руб.:

2016 год – 71 929 900 руб.;

2017 год – 90 251 900 руб.;

2018 год – 90 388 600 руб.
2019 год – 90 321 000 руб.;

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, областного и федерального бюджетов.

Мероприятия Программы в разрезе подпрограмм указаны в приложении к Программе».

3. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Предоставление мер социальной поддержки льготным категориям граждан (государственные полномочия)»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет областного и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 1 193 423 840 руб.,

в том числе:
средства областного бюджета – 850 532 440 руб.:

2016 год –  210 633 740 руб.;

2017 год – 212 918 000 руб.;

2018 год –  213 335 400 руб.;
2019 год –  213 645 300 руб.;

средства федерального бюджета – 342 891 400 руб.:

2016 год – 71 929 900 руб.;

2017 год – 90 251 900 руб.;

2018 год – 90 388 600 руб.
2019 год – 90 321 000 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из фактических расходов за соответствующий период исполнения бюджета».

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств областного и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 1 193 423 840 руб.,

в том числе:
средства областного бюджета – 850 532 440 руб.:

2016 год –  210 633 740 руб.;

2017 год – 212 918 000 руб.;

2018 год –  213 335 400 руб.;
2019 год –  213 645 300 руб.;

средства федерального бюджета – 342 891 400 руб.:

2016 год – 71 929 900 руб.;

2017 год – 90 251 900 руб.;

2018 год – 90 388 600 руб.
2019 год – 90 321 000 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из фактических расходов за соответствующий период исполнения бюджета».
4. Внести следующие изменения в Подпрограмму  «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан (местные полномочия)»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования на период действия подпрограммы составит 190 239 395,05 руб., в т.ч. по годам:
2016 г. – 45 920 362,10 руб.

2017 г. – 46 803 992,40 руб.

2018 г. – 47 331 119,40 руб.
2019 г. – 47 331 119,40 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.
2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета. Всего планируется финансирование подпрограммы в сумме 190 239 395,05 руб., в т.ч. по годам:
2016 г. – 45 920 362,10 руб.

2017 г. – 47 443 057,65 руб.

2018 г. – 48 437 987,65 руб.
2019 г. – 48 437 987,65 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета».
5. Приложение к Программе «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).